

[Handwritten signature]

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Co z mięsem na święta ? - TEKST W R2
- 2/ Temat dnia
 - Czy myślenie ma przyszłość - TASMA L Cz
- 3/ Trzy obroty sekundnika
 - a/ Kontrola inwestycji - TASMA E G
- 4/ Echa...
 - pożary w mieszkaniach - TEKST B K

Główny Urząd Kontroli Prasy
ul. Długa 14/15
00-000 Warszawa

Redakcja: *RS*
Data: *3 XII 80*

[Handwritten signature]

RE - 17.00/ W Rz

31
2
1 grudnia 1980r.

W Rz/

Z udziałem wicewojewody bydgoskiego Eugeniusza Józwiaka odbyła się dziś narada prezydentów miast i naczelników miast-gmin województwa na temat reglamentacyjnej sprzedaży mięsa i jego przetworów w okresie przedświątecznym. Projekt wprowadzenia świątecznych kartek na mięso w wysokości 2,5 kg na każdego mieszkańca Bydgoszczy - spotkał się z ogólną krytyką mieszkańców całego województwa. Analogicznego podziału mięsa i wędlin domagają się mieszkańcy innych miast województwa. Szeroko dyskutowano na dzisiejszej naradzie szansę równego podziału tych artykułów dla wszystkich mieszkańców miast i miast-gmin województwa. Dotyczy to tylko ludności pozarolniczej.

Po wnikliwym rozpatrzeniu zgłoszonych propozycji - podjęto decyzję o wprowadzeniu kartkowej sprzedaży mięsa i wędlin w okresie przedświątecznym we wszystkich miastach i miastogminach woj.

Ustalono
bydgoskiego. ~~KRYTYKA~~ następujący podział: ludność nierolnicza woj. bydgoskiego otrzyma kartkę na 2 kg mięsa, w tym: pół kg ^{kilogram} wyrobów wędliniarskich wyższego gatunku np. szynki, polędwicy, ^{1 kg wędlin} boczku, baleronu, pół kg innych wędlin 1 kg mięsa.

Przedświąteczne kartki na mięso rozdzielane będą w zakładach pracy wszystkim zatrudnionym, zaś emerytom i rencistóm i osobom niepracującym - w Rejonowych Obsługach Mieszkańców.

Celem zapewnienia dostatecznego zaopatrzenia w mięso i wędliny w okresie przedświątecznym w pierwszych dwóch tygodniach grudnia wprowadzona zostaje ograniczona sprzedaż tych artykułów we wszystkich sklepach mięsnych.

Z K/

Dzisiaj w Bydgoszczy kontynuowała pracę Krajowa Konferencja NSZZ "Solidarność" d/s sprawiedliwego podziału żywności. Konferencja zmierza do wypracowania opinii w sprawie rządowych propozycji kartkowego systemu na mięso i tłuszcze.

Obrady toczą się w czterech zespołach tematycznych.

Utrudnieniem ^W sprawnym przebiegu konferencji jest brak pełnych danych statystycznych określających wielkość produkcji artykułów żywnościowych oraz ich terytorialnego rozdziału. Niektóre bowiem jednostki administracji gospodarczej nie udostępniły ~~żądanych~~ materiałów.

Na wczorajszy apel uczestników konferencji dane statystyczne przesłało dzisiaj kilka Zjednoczeń Przemysłu Spożywczego. W dalszym ciągu oczekiwane są materiały m. in. z kilku wojewódzkich zarządów "Społem" oraz Centralnego Zarządu Spółdzielczości Społyców.

34
27.11.1980 r.J. Szezutkowski/

W Hucie Szkła Gospodarczego "Irena" w Inowrocławiu zatrudnionych jest około 2700 pracowników. Załoga jest młoda - przeciętny wiek wynosi 27 lat, toteż potrzeby mieszkaniowe są duże.

W latach 1975-1980 wybudowano dla załogi 461 mieszkań. Złagodziło to nieco kłopoty. Potrzeby w tej dziedzinie są jednak znaczne, a liczba wniosków systematycznie warasta. Obecnie zarejestrowano ich 650.

Przedstawiciele załogi na licznych zebraniach postulowali zwiększenie budownictwa mieszkaniowego. Ostatnio podjęto odpowiednie decyzje. W wyniku porozumienia z Kujawską Spółdzielnią Mieszkaniową przystąpiono do budowy budynku mieszkalnego. Huta, jako podwykonawca szeregu robót, uzyska 20 mieszkań. Prace już się rozpoczęły i realizowane są pod patronatem Zarządu Zakładowego ZSMP.

We wrześniu dokonano ustaleń między zarządem Zjednoczonych Hut Szkła Gospodarczego "Irena" w sprawie zabezpieczenia środków inwestycyjnych na rozwój budownictwa mieszkaniowego w latach 1981-1982. Przewiduje się wybudowanie 289 mieszkań na osiedlu Rabin oraz przy zbiegu ulic ZMP i Roosevelta. Przy tych dwóch

ostatnich ulicach zlokalizowany zostanie budynek rotacyjny.

Przystąpiono już do prac wyburzeniowych starych domów,

zlecono też firmie specjalistycznej wykonanie badań geologicznych.

Na budowie zatrudnieni będą fachowcy zakładowi - z oddziału

wykonawstwa inwestycyjnego, co powinno przyspieszyć termin

zakończenia robót.

Ważnym przedsięwzięciem będzie także nadbudowanie dwóch kondygnacji na biurowcu, co pozwoli przeznaczyć sektor "B"

budynku administracyjnego na hotel robotniczy.

Rozważanie kwestii mieszkaniowej jest więc jednym z najważniejszych zagadnień społecznych w inowrocławskiej hucie, stanowi bowiem jedną z przyczyn fluktuacji wykwalifikowanych pracowników, głównie hutników i zdobników kryształów.

R^E - 17.00/ M R

41
2 grudnia 80 r.

K. Oziemkowski/

W godzinach południowych rozpoczęła się w Bydgoskiej Wyższej Szkole Pedagogicznej VII Konferencja Sprawozdawczo-wyborcza Rady Uczelnianej Socjalistycznego Studentów Polskich. Poraz pierwszy w tym roku zasady wyborcze były w pełni demokratyczne. Co piąty członek SZSP był delegatem. Kandydatury do plenum Rady Uczelnianej nie podawano na listach uprzednio przygotowanych lecz wysuwane były z sali. Nie została też ograniczona ilość kandydatów. Dotychczas plenum było 60-cio osobowe, obecnie liczbę tę zmniejszono do 30-tu w celu ograniczenia ciężaru plenarnego na rzecz otwartych zebrań wszystkich członków SZSP. Podczas konferencji wybrano także delegatów na mający się odbyć 3-ci zjazd SZSP.

W Rz/

E C H A

W kronikach wypadków coraz częściej znajdujemy informacje o pożarach spowodowanych przez użytkowników wadliwie zainstalowanych elektrycznych urządzeń ogrzewczych, prowizorycznie zamocowanych piecyków węglowych, oraz przez lekkomyślność i lekceważenie podstawowych przepisów przeciwpożarowych. Jak poinformowała nas Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych w Bydgoszczy liczba pożarów na terenie województwa a w szczególności w samej Bydgoszczy niestety nie maleje. Tylko w okresie 10-ciu miesięcy br. zanotowano tu aż 58 pożarów mieszkań. Zwiększa się ponadto ilość interwencji jednostek straży pożarnej, spowodowanych wadliwie działającymi piecykami elektrycznymi. Zwiększona w ostatnich dniach zapotrzebowanie na energię ciepłą potrzebną do ogrzania mieszkań spowodowało wzmoczenie zagrożenia pożarowego. Pożary te są szczególnie groźne ponieważ niszczą budynki i pomieszczenia mieszkalne, stwarzając bezpośrednie zagrożenie ludzkiemu życiu. Na przykład tylko w m-cu listopadzie śmierć przez zaszczadzenie poniosło prawie 20 osób, nie licząc ofiar pożaru Szpitala Psychiatrycznego w Górnej Grupie.



W związku z rosnącym zagrożeniem pożarowym Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych w Bydgoszczy apeluje do wszystkich, o ścisłe przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych - pozwoli to zapobiec wielu tragediom ludzkim a także uniknąć znacznych strat materialnych.